
 

Szczególnie atrakcyjny był miniony tydzień wakacji w Ośrodku Społeczno-
Kulturalnym Podzamcze.  
  
Miniony poniedziałek Fundacja Czyste Sudety zaczęła od pogadanki, pokazu 
multimedialnego oraz wycieczki do lasu książańskiego. Kilkadziesiąt dzieci 
dostało kolorowe koszulki i poszło na sprzątanie potoku Szczawnik oraz lasu. Po 
kilku godzinach mieli worki pełne puszek, śmieci, butelek. Akcję zakończyło 
wspólne ognisko i pieczenie kiełbasek. To była dobra lekcja poglądowa o tym jak 
należy zachować się na łonie przyrody. Dzieci zobaczyły też jak bardzo 
zaśmiecony jest las podzamczański, a przecież to właśnie mieszkańcy Podzamcza 
najczęściej korzystają z tej oazy zieleni. 
We wtorek dzieci weszły już w olimpijską tematykę. Kazimierz Staszewski 
przeprowadził quiz olimpijski. Do rywalizacji dopuścił także zespół opiekunów - 
studentów PWSZ. I oni wygrali tę zabawę przed ekipą dziewcząt i ekipą 
chłopców. Indywidualnie najlepiej wypadła Katarzyna Wesolińska, a kolejne 
miejsca zajęli Elwira Śpiechowicz, Dawid Kobylański i Jakub Reziński. 
W środę jedna grupa poszła do muzeum starego grodu. Okazało się, że centrum 
Wałbrzycha jest mało znane dzieciom z nowego osiedla. Niektóre po raz pierwszy 
były w muzeum na wystawie ceramiki, z otwartymi ustami oglądały Pałac 
Czetritzów, w którym obecnie mieści się siedziba PWSZ. Studenci z tej uczelni z 
dumą pokazywali młodszym kolegom swoją uczelnię. W OSK trwały tymczasem 
rozgrywki bilarda i tenisa stołowego. Ten pierwszy turniej wygrał Cyprian 
Mielczarek przed Patrykiem Fatygą i Krzysztofem Nowosadem, a drugi turniej 
wygrał Michał Bienia przed Cyprianem Mielczarkiem i Dawidem Kobylańskim. 
W czwartek stała się przykra rzecz. Upał na dworze, a basen kąpielowy w OSK 
ma dziurę. W kilka minut woda wypłynęła. Na szczęście SM Podzamcze 
postanowiła od razu kupić nowe wnętrze, po dwóch godzinach basen był już 
pełen wody i maluchy zdążyły zażyć jeszcze kąpieli w ten upalny dzień. Bardzo 
atrakcyjny był piątek. Rano przedstawiciele wrocławskiej Grupy Sztolniowej oraz 
Organizacji Społeczno - Wychowawczej Strzelec z Wałbrzycha przeprowadzili 
pokaz sprzętu alpinistycznego, opowiadali o swoich wyprawach w ciekawe zakątki 
na Dolnym Śląsku, zrobili pokaz multimedialny. I sprawili dzieciom 
niespodziankę, bowiem przygotowali dla nich park linowy do zjeżdżania na 
tyrolkach. Chętnych do jazdy na linach było bardzo dużo, nawet praktykanci 
stanęli karnie w kolejce. Każdy zjechał po kilka razy, nawet drobne opady 
deszczu nie zniechęciły dzieci. A wieczorem tego dnia maluchy kibicowały na 
Podzamczu najlepszym polskim kolarkom, które za kilka dni wyjadą na olimpiadę 
w Pekinie. Na Podzamczu bowiem rozegrano wieczorny wyścig Złota Spinka 
Miasta Wałbrzycha. 
Nie zabraknie atrakcji także w bieżącym tygodniu. Dzieci śledzić będą przebieg 
igrzysk olimpijskich. We wtorek walczy Rafał Kaczor, a środę Julian Kwit, obaj 
związani są z ośrodkiem. We wtorek wycieczka z OSK pojedzie na basen do 
Głuszycy i na tor saneczkowy do Jedliny. Zaplanowane jest wyjście do kina. 
Odbędą się kolejne imprezy sportowe, ponownie zostanie przeprowadzony quiz 
olimpijski. Natomiast 19 sierpnia wycieczka z OSK pojedzie do Wambierzyc. 
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